
2023年度放射線安全取扱部会表彰の受賞者（功労表彰 2名，放射線安全管理奨励賞 3名）が決定しました。

◆功労表彰

受賞者氏名（所属） 受賞者コメント
角山　雄一　氏
（京都大学環境安全保健機構）

この度は名誉ある賞を頂戴し誠に光栄に存じます。ご推薦くださいました井原近畿
支部長，近畿支部委員並びにご関係の皆様に厚く御礼申し上げます。これまで，部
会活動を通じ大変多くのことを学ばせていただきました。今後も諸先輩方の想いを
引き継ぎつつ，皆様とともに研鑽を積んで参る所存です。どうぞ宜しくお願い申し
上げます。

飯本　武志　氏
（東京大学環境安全本部）

本務では大学全体の放射線安全推進活動の統括者としての任を拝命しており，部会
では企画専門委員会等の活動に参画させていただきました。本受賞につき関係各位
に感謝いたします。RIの利用が進化し，安全管理の専門家集団への期待が大きいこ
とを感じています。今後も健全な利用と確実な安全確保の両立に微力を尽くします。

◆放射線安全管理奨励賞

受賞者氏名（所属） 受賞者コメント
齋藤　美希　氏
（弘前大学アイソトープ総
合実験室）

このような賞を授与いただき大変光栄に存じます。ご推薦いただきました法令検討
専門委員会の皆様，企画専門委員会でご指導いただいた皆様やこれまで支えていた
だいた東北支部・関係者の皆様にお礼申し上げます。これを励みに，今後も一層精
進してまいります。

山本　由美　氏
（東北医科薬科大学　薬学部）

放射線安全管理奨励賞をいただき誠にありがとうございます。応募を勧めてくださっ
た関係者の皆様，および日頃よりお世話になっております企画専門委員会の皆様に
御礼申し上げます。受賞を励みに，今後も部会活動および放射線安全管理に努めて
参ります。

中屋敷　勇輔　氏
（（株）日本環境調査研究所）

この度は放射線安全取扱部会放射線安全管理奨励賞をいただき，誠にありがとうご
ざいます。ご推薦いただいた近畿支部の先生方に感謝申し上げます。これからも多
くの皆様と一緒に安全な放射線利用に貢献できるよう努めて参りますので宜しくお
願い致します。

左から角山氏，飯本氏，松田部会長，中屋敷氏，山本氏，齋藤氏

主任者コーナーの編集は，放射線安全取扱部会広報専門委員会が担当しています。
【広報専門委員】
　柴田理尋（委員長），井原智美，恵谷玲央，出路静彦，平木仁史，福島芳子

放射線安全取扱部会表彰の受賞者決定
放射線安全取扱部会
部会長　松田　尚樹

65Isotope News　2023 年 12 月号　No.790

主任者コーナー 📢


